



Til
Miljøverndepartementet
Dep
0306 Oslo

Kolbotn, 15.11.2007

Høringsuttalelse til Utkast til lov om Naturområder i Oslo og nærliggende kommuner(Marka)

Vi viser til vårt brev av 06.02.2007 hvor vi redegjorde for vår forening, vårt formål om å verne og bevare Svartskog.

Med bakgrunn i lovens formål vil vi anmode om at Svartskog innlemmes i Marka, da området har de kvaliteter som her stilles opp for å bevare et rikt og variert landskap, natur- og kulturmiljø og å sikre spesielle verdier for friluftsliv, naturopplevelse og idrett.

Svartskog – areal

Svartskog som sted eller område kan defineres til å ligge mellom Bunnefjorden i vest og Gjersjøen i øst. I nord grenser det mot Hvervenbukta og i sør strekker det seg til Vinterbro, Arealet kan anslås det ca. 18,000 DA.

Friluftslivet

Den Norske Turistforening - Avd. Oslo/Akershus har merkede turløyper i Svartskog-området, som benyttes av mange. Her kan man gå fra Svartskogplataet og ned til Oslofjorden og oppleve overgangen fra det vakre kulturlandskapet og bygda med gårder og husmannsplasser i en gradient ned til Bunnefjorden hvor bryggeanlegg, fiskeplasser, badeplasser, bukter og skjær i strandsonen utgjør et vakkert og unikt friluftsområde.

Markagrensen og Follo-marka

I forbindelse med rullering av kommuneplanen for 2007-2019 for Oppegård kommune og de øvrige Follo-kommunene har Bærekraftig Follo foreslått å innlemme Svartskog i Follomarka. Dette forslaget er som en del av forslaget om en samlet Markaplan for Follo. Vi støtter dette forslaget og til Deres orientering så var Svartskog tidligere en del av Marka og lå innenfor grensen, men ble tatt ut i 1986.

Dette samsvarer godt med den foreslåtte geografiske avrensning og utvidelse, nemlig at det er et nærliggende område og det vil danne et sammenhengende område i Sørmarka mot Ås og Frogn kommune.

Store deler av Svartskog og det foreslåtte området ble dessuten kjøpt opp av Oslo kommune på 1930-tallet i den hensikt å være et friluftsområde ved Oslofjorden for folk i Oslo og omegn. Ved å innlemme Svartskog i den geografiske avgrensning, vil man kunne virkeliggjøre denne friluftstanken fra mange år tilbake i et langsiktig perspektiv, som gjør at kommende generasjoner vil kunne ha mulighet til samme friluftsområder som man har i dag og for ca. 70 – 80 år siden.

GERDARUDIN

En forening til vern av Svartskog



Utbyggingen i Oslo og Follo slik det er i dag og kanskje vil bli i i fremtiden, viser at det er et stort behov for friluftsarealer og derfor bør Svartskog bli medtatt i Marka, selv om det i dag ligger utenfor.

Svartskog har også vært underlagt "Markaforskriften" om skogbehandling og skogdrift for skogområder i Oslo og nærliggende kommuner (Marka).

Miljøverndepartementet har for tiden til behandling tilråding fra Direktoratet for Naturforvaltning om "Vern av viktige naturområder rundt Oslofjorden og Telemarkskysten" hvor Fylkesmannen tilrår at et område på 2.201 da på Svartskog vernes som landskapsvernområde. Å innlemme Svartskog i Marka samsvarer godt med dette.


Anmodning

Vi anmoder herved Miljøverndepartementet å inkludere Svartskog i Oslomarka slik det var før 1986. Vi viser til innsendt forslag til grenser inntegnet på kart i vårt brev av 06.02.2007.

Med vennlig hilsen

GERDARUDIN

En forening til vern av Svartskog


Øyvind Berntzen
Leder